
BANCO D E 
S A B A D E L L 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
95.° Ejercicio Social 

• CRECIMIENTO EQUILIBRADO 
Recursos propios, 25 '59%; Recursos ajenos, 22'71 % ; Créditos y cartera de efectos, 28 '57%; Beneficios, 25'14 % . 

• EXPANSION S E L E C T I V A 
11 nuevas oficinas, entre las cuales: 2 nuevas agencias en Barcelona y Sucursales en Madrid, Girona y Reus. 

• CONSTANTE PREOCUPACION POR EL «BUEN S E R V I C I O . 
773 empleados asistieron a cursos propios de formación; Nueva sede para los Servicios Centrales; Adquisición de un nuevo Ordenador 

NCR Century 300; Un nuevo extracto diario, el de Valores, se unió a los de Cuenta Corriente y Libretas de Ahorro, existentes desde 

1970 y 1972, respectivamente; Liquidación mecanizada para las operaciones de extranjero. 

• UNA C I F R A A DESTACAR 
1.984.000.000 de R a s . de Valor añadido al Producto Nacional. 

Como ya es tradicional, se 
celebró en el Teatro Municipal 
• Farándula*, de Sabadell , y ante 
una nutrida afluencia de accio­
nistas, la Junta General Ordina­
ria del Banco de Sabadell. El ac­
to, que fue presidido por D. 
Juan Corominas Vila, acompaña­
do por los Consejeros S r e s . D. 
Francisco Monrás Ustrell , D. Fé­
lix Crusafon Grlera, D. Buena­
ventura Garriga Brutau, D. To­
más Casañas Gurí, D. Antonio 
Ferrer Sabater, D. José Santa-
mans Portabella, los Consejeros 
Honorarios S r e s . D. Buenaven­
tura Brutau Viloca, D. Gabriel 
Cirera Pons y componentes de 
la Alta Dirección, dejó patente, 
una vez más, la singular compe­
netración existente entre los di­
versos estamentos de la Empre­

s a que cuenta ya con 16.697 ac­
cionistas. 

Abierta la Asamblea por el 
Sr . Corominas —quien en bre­
ves y sentidas palabras evocó 
la figura de su predecesor en la 
Presidencia, D. Juan Llonch Sa­
l a s — excusó la falta de asisten­
cia, por enfermedad, del Vice­
presidente D. Pedro Soler No-

Fondos Propios 
Acreedores 
Créditos y Cartera de efectos 
Cartera de Valores 
Inmovilizado 
Beneficios 
Dividendos repartidos 

gués y a continuación el Secre­
tario del Consejo, D. Tomás C a ­
sañas Guri dio lectura a la Me­
moria, que fue acompañada en 
toda su extensión por una pro­
yección de diapositivas que per­
mitió a los asistentes seguir 
con el mayor detalle el conteni­
do de la misma. Dedicó un emo­
tivo recuerdo al Sr. Llonch, se 

refirió brevemente a las com­
plejas circunstancias de todo or­
den que habían incidido sobre 
el pasado ejercicio e Inició el 
análisis de las cifras del Balan­
ce , destacando la influencia que 
sobre las mismas habían tenido 
la fuerte demanda crediticia. De 
la evolución de las principales 
partidas cabe destacar: 

en millones de pesetas 
76 

3.705.— 
43.800,— 
39.335,— 

7.032 — 
1.766,— 

667.— 
182,30 

75 
2.950.— 

35.693,— 
30.595,— 

5.726,— 
1.375,— 

533,— 
148,80 

Incremento 
25,90 
22,71 
28,57 
22,81 
28,40 
25,14 
22,51 

Revista del Vallès, 3/5/1977, Revista del Vallés Deportivo, p. 12 / Revista del Vallès / Arxiu Municipal de Granollers


