

SABADELL

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 95.º Ejercicio Social

CRECIMIENTO EQUILIBRADO

Recursos propios, 25'59 %; Recursos ajenos, 22'71 %; Créditos y cartera de efectos, 28'57 %; Beneficios, 25'14 %.

EXPANSION SELECTIVA

11 nuevas oficinas, entre las cuales: 2 nuevas agencias en Barcelona y Sucursales en Madrid, Girona y Reus.

CONSTANTE PREOCUPACION POR EL «BUEN SERVICIO»

773 empleados asistieron a cursos propios de formación; Nueva sede para los Servicios Centrales; Adquisición de un nuevo Ordenador NCR Century 300; Un nuevo extracto diario, el de Valores, se unió a los de Cuenta Corriente y Libretas de Ahorro, existentes desde 1970 y 1972, respectivamente; Liquidación mecanizada para las operaciones de extranjero.

UNA CIFRA A DESTACAR

1.984.000.000 de Ptas. de Valor añadido al Producto Nacional.

Como ya es tradicional, se celebró en el Teatro Municipal «Farándula», de Sabadell, y ante una nutrida afluencia de accionistas, la Junta General Ordinaria del Banco de Sabadell. El acto, que fue presidido por D. Juan Corominas Vila, acompañado por los Consejeros Sres. D. Francisco Monrás Ustrell, D. Félix Crusafon Griera, D. Buenaventura Garriga Brutau, D. Tomás Casañas Gurl, D. Antonio Ferrer Sabater, D. José Santamans Portabella, los Consejeros Honorarios Sres. D. Buenaventura Brutau Viloca, D. Gabriel Cirera Pons y componentes de la Alta Dirección, dejó patente, una vez más, la singular compenetración existente entre los diversos estamentos de la Empresa que cuenta ya con 16.697 accionistas.

Abierta la Asamblea por el Sr. Corominas -quien en breves y sentidas palabras evocó la figura de su predecesor en la Presidencia, D. Juan Llonch Salas— excusó la falta de asistencia, por enfermedad, del Vicepresidente D. Pedro Soler Nogués y a continuación el Secretario del Consejo, D. Tomás Casañas Guri dio lectura a la Memoria, que fue acompañada en toda su extensión por una proyección de diapositivas que permitió a los asistentes seguir con el mayor detalle el contenido de la misma. Dedicó un emotivo recuerdo al Sr. Llonch, se

refirió brevemente a las complejas circunstancias de todo orden que habían incidido sobre el pasado ejercicio e inició el análisis de las cifras del Balance, destacando la influencia que sobre las mismas habían tenido la fuerte demanda crediticia. De la evolución de las principales partidas cabe destacar:

Fondos Propios Acreedores Créditos y Cartera	de	efectos
Cartera de Valores		
Inmovilizado		
Beneficios		
Dividendos repartic	los	•

en	millones de pesetas	%
76	75	incremento
3.705,—	2.950,	25,90
43.800,	35.693,	22,71
39.335,	30.595,	28,57
7.032,—	5.726,—	22,81
1.766,—	1.375,	28,40
667.—	533,—	25,14
182,30	148,80	22,51